

ICOP SPA 30 giugno 2020	30-06-2020	30-06-2019
Stato Patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	36.192	21.498
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	132.594	156.188
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	10.000	10.000
7) altre	526.752	715.062
Totale immobilizzazioni immateriali	705.538	902.748
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	4.476.242	3.353.757
2) impianti e macchinario	23.317.297	16.860.740
3) attrezzature industriali e commerciali	607.092	688.450
4) altri beni	392.334	360.619
5) immobilizzazioni in corso e acconti	110.000	147.769
Totale immobilizzazioni materiali	28.902.965	21.411.335
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	3.047.021	3.031.943
b) imprese collegate	8.817.028	8.314.130
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	1.364	1.364
Totale partecipazioni	11.865.413	11.347.436
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.162.643	2.354.586
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate	2.162.643	2.354.586
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.635.533	1.624.060
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate	3.635.533	1.624.060
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	305.723	310.048
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	305.723	310.048
Totale crediti	6.103.900	4.288.694
3) altri titoli		
4) strumenti finanziari derivati attivi		
Totale immobilizzazioni finanziarie	17.969.313	15.636.131
Totale immobilizzazioni (B)	47.577.815	37.950.214
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	2.812.945	4.809.205
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	24.692.461	11.234.503
4) prodotti finiti e merci	216.401	495.151
5) acconti	11.503	34.846

ICOP SPA 30 giugno 2020	30-06-2020	30-06-2019
Totale rimanenze	27.733.310	16.573.704
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	1.193.247
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	32.319.929	23.890.937
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.444	22.774
Totale crediti verso clienti	32.335.373	23.913.712
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.934.273	14.272.840
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	11.934.273	14.272.840
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.209.453	17.458.733
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	18.209.453	17.458.733
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.897.926	2.561.139
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	1.897.926	2.561.139
5-ter) imposte anticipate	161.779	151.846
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.477.938	3.106.469
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	1.477.938	3.106.469
Totale crediti	66.016.743	61.464.739
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.935.370	7.515.254
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	4.013	8.972
Totale disponibilità liquide	2.939.384	7.524.226
Totale attivo circolante (C)	96.689.436	86.755.916
D) Ratei e risconti	764.760	748.239
Totale attivo	145.032.012	125.454.369
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	11.000.000	11.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	7.232.247	0
IV - Riserva legale	621.507	621.507
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	5.013.590	5.013.590
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	29.813	29.813
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	177.470	177.470
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	-155.630	-126.616
Totale altre riserve	5.065.243	5.094.257
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-5.991	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	3.332.833	248
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.597.906	-227.090

ICOP SPA 30 giugno 2020	30-06-2020	30-06-2019
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	29.843.744	16.488.920
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	429.570	414.690
2) per imposte, anche differite	162.757	192.703
3) strumenti finanziari derivati passivi	8.264	0
4) altri	253.574	220.384
Totale fondi per rischi ed oneri	854.165	827.777
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	356.614	430.147
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.000.000	2.400.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.312.213	8.864.818
Totale obbligazioni	3.312.213	11.264.818
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	133.826	133.824
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	259.812
Totale debiti verso soci per finanziamenti	133.826	393.636
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	28.305.040	24.923.290
esigibili oltre l'esercizio successivo	12.839.188	16.172.523
Totale debiti verso banche	41.144.228	41.095.813
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	100.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	100.000
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.779.038	4.969.751
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	8.779.038	4.969.751
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	23.544.777	20.259.450
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	23.544.777	20.259.450
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.370.335	8.632.950
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	7.370.335	8.632.950
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.252.164	16.278.350
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	24.252.164	16.278.350
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.977.509	31.834
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	1.977.509	31.834
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.132.902	755.118
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.132.902	755.118
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.311.035	3.851.992
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	2.311.035	3.851.992
Totale debiti	113.958.028	107.633.712
E) Ratei e risconti	19.461	73.813
Totale passivo	145.032.012	125.454.369

ICOP SPA 30 giugno 2020	30-06-2020	30-06-2019
Conto economico	0	0
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.578.220	2.449.638
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	46.833.797	55.553.758
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	38.413	30.919
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	18.614	810
altri	856.401	3.352.246
Totale altri ricavi e proventi	875.015	3.353.056
Totale valore della produzione	51.325.445	61.387.372
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.271.518	9.886.976
7) per servizi	24.432.179	37.151.655
8) per godimento di beni di terzi	3.882.795	3.331.695
9) per il personale		
a) salari e stipendi	5.521.995	5.992.296
b) oneri sociali	2.022.230	2.070.546
c) trattamento di fine rapporto	326.725	303.002
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	25.932	32.360
Totale costi per il personale	7.896.882	8.398.205
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	119.809	141.197
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.887.067	2.278.132
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.006.877	2.419.329
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	472.456	-736.991
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	140.966	269.292
Totale costi della produzione	48.103.673	60.720.160
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.221.772	667.212
C) Proventi e oneri finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	418	1.195
Totale proventi diversi dai precedenti	418	1.195
Totale altri proventi finanziari	418	1.195
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	611.253	968.587
Totale interessi e altri oneri finanziari	611.253	968.587
17-bis) utili e perdite su cambi	-13.031	-1.393
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-623.866	-968.784
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		

ICOP SPA 30 giugno 2020	30-06-2020	30-06-2019
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati	0	10.222
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni	0	10.222
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	10.222
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	2.597.906	-291.350
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	0	0
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	-64.260
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	-64.260
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.597.906	-227.090